



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 10

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de medicamentos (itens fracassados) destinados a atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	FR	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 3,41	R\$ 341,00	R\$ 4,91	R\$ 491,00	30,5498 %	R\$ 1,50
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 20 MICROGRAMAS/DOSE SOL. INALAÇÃO ORAL										
8	300,00	BS	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 32,40	R\$ 9.720,00	75,3086 %	R\$ 24,40
Descrição: MIDAZOLAM 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 10ML										
12	100,00	AMP	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 34,54	R\$ 3.454,00	39,2009 %	R\$ 13,54
Descrição: CISATRACÚRIO BESILATO, SOL. INJETÁVEL 2MG/ML AMP 10ML										
13	200,00	AMP	FARMACE	SIMILAR	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	79,8347 %	R\$ 4,83
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML										
22	150,00	FR	JP	SIMILAR	R\$ 9,35	R\$ 1.402,50	R\$ 18,35	R\$ 2.752,50	49,0463 %	R\$ 9,00
Descrição: MANITOL 20% 250ML IV										
23	37.500,00	CP	HIPOLABOR	GENRICO	R\$ 1,15	R\$ 43.125,00	R\$ 1,52	R\$ 57.000,00	24,3421 %	R\$ 0,37
Descrição: METILDOPA 500 MG										
								Subtotal Orçado:	33,5198 %	R\$ 25.015,00
								R\$ 49.612,50	R\$ 74.627,50	

Fornecedor : ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - 04.162.170/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	50,00	FR	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 100 GR	MARCA PROPRIA MED. MANIP.	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 25,08	R\$ 1.254,00	0,3189 %	R\$ 0,08

Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 100g

4	500,00	BS	ESTROGENIOS CONJUGADOS CREME VAGINAL 25 GR	MARCA PROPRIA MED. MANIP.	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 40,05	R\$ 20.025,00	0,1248 %	R\$ 0,05
---	--------	----	--	---------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 1MG/ML CREME VAGINAL

Subtotal Adjudicado:	R\$ 21.250,00	Subtotal Orçado:	R\$ 21.279,00	Econ. %	0,1362 %	Econ. R\$	R\$ 29,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	----------	-----------	-----------

Fornecedor : 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - 29.043.834/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1.200,00	BS	prati	unidade	R\$ 9,12	R\$ 10.944,00	R\$ 14,83	R\$ 17.796,00	38,5030 %	R\$ 5,71

Descrição: MICONAZOL, NITRATO DE, EM CREME VAGINAL2%, BISNAGA 80G + APLICADORES

26	800,00	BS	prati	unidade	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00	R\$ 8,38	R\$ 6.704,00	10,6205 %	R\$ 0,89
----	--------	----	-------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: NISTATINA, 25.000UI/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 60G + APLICADORES

29	200,00	AMP	libbs	unidade	R\$ 79,90	R\$ 15.980,00	R\$ 91,67	R\$ 18.334,00	12,8395 %	R\$ 11,77
----	--------	-----	-------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SUMATRIPTANA 6MG 1 AMPOLA 0,5ML

Subtotal Adjudicado:	R\$ 32.916,00	Subtotal Orçado:	R\$ 42.834,00	Econ. %	23,1545 %	Econ. R\$	R\$ 9.918,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	-----------	-----------	--------------

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	400,00	AMP	HIPOLABOR	AMP	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	R\$ 15,94	R\$ 6.376,00	21,5809 %	R\$ 3,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: SALBUTAMOL, SULFATO 0,5MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 1ML											
14	200,00	AMP	BLAU	AMP	R\$ 31,26	R\$ 6.252,00	R\$ 31,26	R\$ 6.252,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG SOL. INJETÁVEL 1 FRASCO/AMPOLA											
16	200,00	AMP	UNIAO+QUIMICA	AMP	R\$ 1,93	R\$ 386,00	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	76,6060 %	R\$ 6,32	
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML											
18	500,00	AMP	UNIAO+QUIMICA	AMP	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	26,2975 %	R\$ 0,76	
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML											
19	200,00	AMP	UNIAO+QUIMICA	AMP	R\$ 2,13	R\$ 426,00	R\$ 4,78	R\$ 956,00	55,4393 %	R\$ 2,65	
Descrição: ERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML											
21	100.000,00	CP	PRATI	CP	R\$ 0,38	R\$ 38.000,00	R\$ 0,67	R\$ 67.000,00	43,2835 %	R\$ 0,29	
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100MG											
24	300,00	AMP	ISOFARMA	AMP	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00	R\$ 11,94	R\$ 3.582,00	61,2227 %	R\$ 7,31	
Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML SOL. INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA											
27	300,00	AMP	UNIAO+QUIMICA	AMP	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	46,6571 %	R\$ 3,28	
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML											
28	800,00	AMP	FRESENIUS+KABI	AMP	R\$ 6,54	R\$ 5.232,00	R\$ 23,93	R\$ 19.144,00	72,6702 %	R\$ 17,39	
Descrição: OXACILINA, 500MG, SOL. INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,7443 %	R\$ 49.639,00
								R\$ 58.875,00	R\$ 108.514,00		

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	200,00	AMP	UNIÃO QUIMICA	AMP	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,22	R\$ 2.044,00	41,2915 %	R\$ 4,22
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA SOL. INJETÁVEL 50MG/ML AMP 2ML										



Subtotal Adjudicado: R\$ 1.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.044,00	41,2915 %	R\$ 844,00
---	--	--------------	---------------

Fornecedor : ZUCK PAPEIS LTDA - 23.232.280/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	3.000,00	AMP	TEUTO	AMP	R\$ 5,77	R\$ 17.310,00	R\$ 7,42	R\$ 22.260,00	22,2371 %	R\$ 1,65

Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG FRASCO-AMPOLA

25	200,00	AMP	TEUTO	AMP	R\$ 17,79	R\$ 3.558,00	R\$ 24,12	R\$ 4.824,00	26,2437 %	R\$ 6,33
----	--------	-----	-------	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: METROPOLOL 5MG, 1MG/ML – AMP 5ML IV

Subtotal Adjudicado: R\$ 20.868,00	Subtotal Orçado: R\$ 27.084,00	22,9508 %	R\$ 6.216,00
---	---	--------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 184.721,50	R\$ 276.382,50	33,1645 %	91.661,00

Carira - Sergipe, 21 de Dezembro de 2023

*Kenia Alvim dos Santos Conceição*  
KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO  
PREGOEIRO(A)